



2024年4月4日

各 位

会 社 名 株式会社ムロコーポレーション  
 代表者名 代表取締役社長 室 雅文  
 (コード番号：7264 東証スタンダード市場)  
 問合せ先  
 役職・氏名 執行役員管理本部長 山口 誉  
 電 話 028-667-7122

## 非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります有限会社インテレクチュアル 2023年12月期決算が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 親会社等の名称

- (1) 親会社等の名称 有限会社インテレクチュアル  
 (2) 所在地 栃木県宇都宮市三番町1番5-604号  
 (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 室 雅文  
 (4) 事業の内容 有価証券の保有、リース業、不動産の賃貸業  
 (5) 資本金 55百万円  
 (6) 当社との関係  
 ① 資本関係 議決権所有割合 27.15% (2023年12月31日現在)  
 ② 人的関係 取締役兼任1名  
 ③ 取引関係 該当事項はありません

#### 2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

##### (1) 所有者別状況

(2023年12月31日現在)

区分	株式の状況(1単元の株式数100株)							計	単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他		
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	3	3	—
所有株式数(単元)	—	—	—	—	—	—	8,100	8,100	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100	100	—

## (2) 大株主の状況

2023年12月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
室 雅文	栃木県宇都宮市	3,675	45.37
室 信子	東京都世田谷区	2,600	32.10
室 弘子	栃木県宇都宮市	1,825	22.53
計		8,100	100.00

## (3) 役員の場合

2023年12月31日現在

役職名	氏名	生年月日	略歴		所有株式数(株)
取締役	室 雅文	1968年1月19日生	2013年6月	株式会社ムロコーポレーション代表取締役社 就任	3,675
			2018年2月	有限会社インテレクチュアル取締役 就任	

## 3. 財務諸表

貸借対照表

(2023年12月31日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
<b>【流動資産】</b>	<b>【 506,370,115 】</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>【 622,182,400 】</b>
現金及び預金	85,206,402	短期借入金	622,000,000
売掛金	410,105,337	未払法人税等	182,400
未収還付法人税等	11,058,376		
<b>【固定資産】</b>	<b>【 5,327,713,954 】</b>	<b>【固定負債】</b>	<b>【 5,105,000,000 】</b>
(有形固定資産)	( 4,618,169,185 )	長期借入金	5,105,000,000
航空機	4,618,169,185		
(無形固定資産)	( 74,984 )	負債の部合計	5,727,182,400
電話加入権	74,984	純資産の部	
(投資その他の資産)	( 709,469,785 )	<b>【株主資本】</b>	<b>【 106,901,669 】</b>
預け金	54,523,183	(資本金)	( 55,000,000 )
関係会社株式	654,946,602	資本金	55,000,000
		(資本剰余金)	( 27,000,000 )
		その他資本剰余金	27,000,000
		(利益剰余金)	( 407,405,869 )
		繰越利益剰余金	407,405,869
		(自己株式)	( △382,504,200 )
		純資産の部合計	106,901,669
資産の部合計	5,834,084,069	負債及び純資産の部合計	5,834,084,069

## 損益計算書

(2023年1月1日から2023年12月31日)

科 目	金	額
		円
【純売上高】 売 上 高	517,291,920	517,291,920
売上総利益		( 517,291,920 )
【販売費及び一般管理費】		14,822,775
営業利益		( 502,469,145 )
【営業外収益】 受取利息 受取配当金 雑収入	2,199 72,204,000 2,070,328	74,276,527
【営業外費用】 支払利息 為替差損 雑損失	38,109,674 147,410,973 9,171,110	194,691,757
経常利益		( 382,053,915 )
【特別利益】 固定資産売却益	10,770,285	10,770,285
税引前当期純利益		( 392,824,200 )
法人税、住民税及び事業税		182,400
当期純利益		( 392,641,800 )

以 上